
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Мельников Николай Андреевич 
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения 
Дата подписи: 09.03.2016 11:17:40 
  

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  
  

«17» февраля 2016 г. №31 
с. Усть-Муравлянка 

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Скорицкого сельского поселения от 17.11.2011 

года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления отпусков муниципальным служащим 

администрации Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской 

области» 
  
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными 

законами РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 12 закона Воронежской 
области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской 
области», Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области решил: 

1. В решение Совета народных депутатов Скорицкого сельского поселения 
от 17.11.2011 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке предоставления 
отпусков муниципальным служащим администрации Скорицкого сельского 
поселения Репьевского муниципального района Воронежской области» (далее – 
Решение) внести следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1 пункта 2.1. «Положения о порядке предоставления отпусков 
муниципальным служащим администрации Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение), 
утвержденного Решением, слова «высшие и» исключить; 

1.2. В пункте 2.2. Положения, утвержденного Решением, слова «не более 15 
календарных дней» заменить словами «не более 10 календарных дней»; 

1.3. Абзац первый пункта 5.2. Положения, утвержденного Решением, изложить 
в следующей редакции: 

«5.2. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска за истекший рабочий год, 
превышающая 28 календарных дней, по письменному заявлению муниципального 
служащего может быть заменена денежной компенсацией.»; 

1.4. Подпункт 2 пункта 8.1 Положения, утвержденного Решением, изложить в 
следующей редакции: 

«2) время, когда работник фактически не работал, но за ним в соответствии с 
трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 



содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, 
локальными нормативными актами, трудовым договором сохранялось место 
работы (должность), в том числе время ежегодного оплачиваемого отпуска, 
нерабочие праздничные дни, выходные дни и другие предоставляемые работнику 
дни отдыха;»; 

1.5. Пункт 8.1. Положения, утвержденного Решением, дополнить подпунктом 
3.1 следующего содержания: 

«3.1) период отстранения от работы работника, не прошедшего обязательный 
медицинский осмотр не по своей вине;»; 

1.6. Пункт 8.2. Положения, утвержденного Решением, изложить в следующей 
редакции: 

«8.2. В стаж муниципальной службы, дающий право на ежегодный отпуск, не 
включается: 

1) время отсутствия работника на работе без уважительных причин, в том 
числе вследствие его отстранения от работы в случаях, предусмотренных статьей 
76 Трудового кодекса Российской Федерации; 

2) время отпусков по уходу за ребенком до достижения им установленного 
законом возраста.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  
Глава сельского поселения   Н.А. Мельников 

  
  

 


